
 

 

 

 
  

08.02.2024 г., четверг,  № 5 (96 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

       администрации Уярского района 

 

 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07.02.2024 г.                                                                      с .Толстихино                                                                       № 2-178 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Толстихинского сельского Совета  

депутатов от 20.12.2023 № 2-172 

"О бюджете Толстихинского сельсовета на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 гг." 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, 

утвержденным Решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 06.04.2020 года № 2-128, 

руководствуясь статьей 24 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 20.12.2023 № 2-172 "О бюджете 

Толстихинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг." следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9 976,7 тыс. руб.;"; 

1.2. подпункт 1.2. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10 240,4 тыс. руб.;"; 

1.3. подпункт 1.3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"дефицит бюджета поселения в сумме 263,7 тыс. руб.";; 

1.4. подпункт 1.1. пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 8 089,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 7 936,3 тыс. 

руб.;"; 

1.5. подпункт 1.2. пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 8 089,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 7 936,3 тыс. 

руб.; 

1.6. статью 9 "Дорожный фонд Толстихинского сельсовета Уярского района" изложить в следующей редакции: 

"Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Толстихинского сельсовета Уярского района на 2023 год 

в сумме 570,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 617,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 639,3 тыс. рублей.  

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Толстихинского сельсовета 

Уярского района, налог на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет поселения, учитывается в 2024 

году в сумме 10,0 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 10,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 10,0 тыс. рублей."; 

1.7. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложения № 1 к данному решению; 

1.8. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложения № 2 к данному решению; 

1.9. приложение № 3 изложить в редакции согласно приложения № 3 к данному решению; 

1.10. приложение № 4 изложить в редакции согласно приложения № 4 к данному решению; 

1.11. приложение № 5 изложить в редакции согласно приложения № 5 к данному решению; 

 



 

2                                                   № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и 

финансам Т.Г. Карапузову. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в местном печатном органе Толстихинского сельсовета 

"Вестник Толстихинского сельсовета" и размещению на официальном сайте в сети Интернет https://tolstixino-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Решение вступает в силу в день следующий, после дня опубликования в местном печатном органе 

Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2024г. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Глава сельсовета 

                          Н.Ф. Наконечная                                                                Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

3                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
     Приложение 

№ 1 

 к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

  № 2-178 от 07.02.2024 г    

      

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

      

     (тыс. руб.) 

№ 

строки 

Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма   

   2024 год 2025 год 2026 год 

 1 2 3 4 5 

1 021 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

263,7 0,0 0,0 

2 021 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9 976,7 -8 089,0 -7 936,3 

3 021 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9 976,7 -8 089,0 -7 936,3 

4 021 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-9 976,7 -8 089,0 -7 936,3 

5 021 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

-9 976,7 -8 089,0 -7 936,3 

6 021 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

10 240,4 8 089,0 7 936,3 

7 021 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

10 240,4 8 089,0 7 936,3 

8 021 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

10 240,4 8 089,0 7 936,3 

9 021 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

10 240,4 8 089,0 7 936,3 

Всего   0,0 0,0 0,0 

 

 

 
 

 



 

4                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
Приложение № 2          

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района    

№ 2-178 от 07.02.2024 г        

Доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов    

            (тыс. руб.) 

№ 

строк

и 

Код классификации доходов бюджета Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов 

Доходы  

 бюджета  

поселени

я 

2024 

года 

Доходы  

 бюджета  

поселени

я 

2025 года 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2026 года 

 код 

главн

ого 

админ

истрат

ора 

код 

груп

пы 

код 

подг

руп

пы 

код 

стат

ьи 

код 

подст

атьи 

код 

элем

ента 

код 

подв

ида 

дохо

дов 

код классификации операций, относящихся к доходам бюджетов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 028,6 2 332,9 3 916,2 

2 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95,0 97,3 101,8 

3 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа) 

95,0 97,3 101,8 

4 182 1 03 02 000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

372,7 357,7 361,3 

5 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

194,4 166,2 165,2 

6 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,0 1,2 1,2 

7 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

201,5 215,5 223,2 

 

 

 

 
 

 



 

5                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
8 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-24,2 -25,2 -28,3 

9 182 1 05 00 000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 23,0 325,0 1 865,2 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23,0 325,0 1 865,2 

11 182 1 06 00 000 00 0000 110 Налоги на имущество 110,0 110,0 110,0 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

110,0 110,0 110,0 

13 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 659,5 674,5 709,5 

14 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с юридических лиц 74,5 74,5 74,5 

15 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 585,0 600,0 635,0 

16 021 1 08 00 000 00 0000 110 Государственная пошлина 3,5 3,5 3,5 

17 021 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

3,5 3,5 3,5 

18 021 1 11 00 000 00 0000 130 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1,0 1,0 1,0 

19 021 1 11 05 025 10 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (основной 

платеж) 

1,0 1,0 1,0 

20 021 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

763,9 763,9 763,9 

21 021 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

763,9 763,9 763,9 

22 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 948,1 5 756,1 4 020,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

6                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
23 021 2 02 01 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 130,7 1 525,9 1 525,9 

24 021 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

344,0 275,2 275,2 

25 021 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1 786,7 1 250,7 1 250,7 

26 021 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

159,8 176,5 194,2 

27 021 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на создание и обеспечение 

деятельности административных 

комиссий (в соответствии с Законом края 

от 23.04.2009 № 8-3170) 

4,8 4,2 4,2 

28 021 2 02 35 118 10 0000 150 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

155,0 172,3 190,0 

29 021 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 657,6 4 053,7 2 300,0 

30 021 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

5 095,1 4 053,7 2 300,0 

33 021 2 02 49 999 10 2724 150 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образований 

на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной 

сферы Красноярского края 

562,5 0,0 0,0 

Всего         9 976,7 8 089,0 7 936,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

7                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
Приложение № 3 

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

№ 2-178 от 07.02.2024 г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

     
(тыс.руб.) 

№ 

строк

и 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 292,8 5 432,1 5 229,7 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и муниципального образования 
0102 1 141,5 1 085,3 1 085,3 

3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 4 177,4 3 499,7 3 297,3 

4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 1,6 1,6 1,6 

5 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 962,3 835,5 835,5 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 155,0 172,3 190,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155,0 172,3 190,0 

9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 218,3 9,1 9,0 

10 Гражданская оборона 0309 1,5 1,0 1,0 

11 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
0310 213,8 5,1 5,0 

12 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0314 3,0 3,0 3,0 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 570,5 357,7 361,3 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 570,5 357,7 361,3 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 815,6 1 731,6 1 570,1 

16 Коммунальное хозяйство 0502 38,8 10,0 10,0 

17 Благоустройство 0503 699,3 405,0 395,0 

18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 077,5 1 316,6 1 165,1 

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 119,3 119,3 119,3 

20 Культура 0801 119,3 119,3 119,3 

21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 68,9 68,9 68,9 

22 Пенсионное обеспечение 1001 68,9 68,9 68,9 

23 УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     198,0 388,0 

ИТОГО   10 240,4 8 089,0 7 936,3 

 

 

 
 
 



 

                                              8                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
Приложение № 4 

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

№ 2-178 от 07.02.2024 г 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения   

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг 

  
            

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья Вид расходов 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

  1   3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Толстихинского сельсовета 

Уярского района 
021             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     4 559,4 4 106,5 3 903,5 

3 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

021 0102     

1 141,5 1 085,3 1 085,3 

4 Непрограммные расходы глава муниципального 

образования 
021 0102 8700000000   

1 141,5 1 085,3 1 085,3 

5 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
021 0102 8710000000   

1 141,5 1 085,3 1 085,3 

6 Глава муниципальногот образования в рамках 

непрограммных расходов 
021 0102 8710080010   

1 141,5 1 085,3 1 085,3 

7 Средства на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

021 0102 8710027240   56,2 0,0 0,0 

                                               

 

 

 

 
 
 



 

                                               9                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
8 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710027240 100 56,2 0,0 0,0 

9 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0102 8710027240 120 

56,2 0,0 0,0 

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710080010 100 1 085,3 1 085,3 1 085,3 

11 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0102 8710080010 120 

1 085,3 1 085,3 1 085,3 

12 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

021 0104     3 333,1 3 007,0 2 804,0 

13 Непрограммные расходы отдельных органов 

исполнительной власти 
021 0104 9300000000   

3 333,1 3 007,0 2 804,0 

14 Функционирование органов местного 

самоуправления 
021 0104 9310000000   

3 333,1 3 007,0 2 804,0 

15 Средства на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0104 9310027240   

309,2 0,0 0,0 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310027240 100 

309,2 0,0 0,0 

 

 

 

 
 
 



 

                                               10                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
17 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0104 9310027240 120 309,2 0,0 0,0 

18 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов исполнительного органа 

власти (фонд оплаты труда муниципальных 

служащих) 

021 0104 9310080020   2 397,1 2 397,1 2 397,1 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080020 100 2 397,1 2 397,1 2 397,1 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0104 9310080020 120 

2 397,1 2 397,1 2 397,1 

21 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов исполнительного органа 

власти (фонд оплаты труда обслуживающего 

персонала) 

021 0104 9310080030   609,0 609,0 406,0 

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080030 100 609,0 609,0 406,0 

23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0104 9310080030 120 609,0 609,0 406,0 

24 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов исполнительного органа 

власти (содержание) 

021 0104 9310080050   17,8 0,9 0,9 

 

 

 

 
 
 



 

                                               11                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080050 100 16,9 0,0 0,0 

26 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0104 9310080050 120 

16,9 0,0 0,0 

27 Иные бюджетные ассигнования 021 0104 9310080050 800 0,9 0,9 0,9 

28 Уплата налогов, сборов и иных платежей 021 0104 9310080050 850 0,9 0,9 0,9 

29 Резервные фонды 021 0111     10,0 10,0 10,0 

30 Функционирование органов местного 

самоуправления 
021 0111 9320000000   

10,0 10,0 10,0 

31 Резервные фонды местной администрации  

Толстихинского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0111 9320080090   

10,0 10,0 10,0 

32 Иные бюджетные ассигнования 021 0111 9320080090 800 10,0 10,0 10,0 

33 Резервные средства 021 0111 9320080090 870 10,0 10,0 10,0 

34 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     74,8 4,2 4,2 

35 Непрограммные расходы отдельных органов 

исполнительной власти 
021 0113 9300000000   

74,8 4,2 4,2 

36 Функционирование органов местного 

самоуправления 
021 0113 9320000000   

74,8 4,2 4,2 

37 Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  администрации 

Толстихинского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0113 9320075140   4,8 4,2 4,2 

                                               

 

 

 

 
 
 



 

                                              12                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0113 9320075140 200 4,8 4,2 4,2 

39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0113 9320075140 240 4,8 4,2 4,2 

40 
Иные платежи по делу об административном правонарушении в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти  
021 0113 9320080360   70,0 0,0 0,0 

41 Иные бюджетные ассигнования 021 0113 9320080360 800 70,0 0,0 0,0 

42 Уплата налогов, сборов и иных платежей 021 0113 9320080360 850 70,0 0,0 0,0 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 021 0200     155,0 172,3 190,0 

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 021 0203     155,0 172,3 190,0 

45 Функционирование органов местного самоуправления 021 0203 9320000000   155,0 172,3 190,0 

46 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации Толстихинского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

021 0203 9320051180   155,0 172,3 190,0 

47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0203 9320051180 100 130,2 143,2 167,4 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0203 9320051180 120 130,2 143,2 167,4 

49 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0203 9320051180 200 24,8 29,1 22,6 

50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0203 9320051180 240 24,8 29,1 22,6 

                                             

 

 

 

 
 
 



 

                                              13                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
ПРОГРАММЫ 

51 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     1 733,4 1 320,5 1 326,1 

52 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

021 0104     844,3 487,6 493,2 

53 Муниципальная программа Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0100000000   844,3 487,6 493,2 

54 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок 

наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140000000   841,3 484,6 490,2 

55 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в 

рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140080050   841,3 484,6 490,2 

56 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
021 

0104 
0140080050 200 841,3 484,6 490,2 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0104 0140080050 240 841,3 484,6 490,2 

58 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной 

- МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160000000   3,0 3,0 3,0 

                                            

 

 

 

 
 
 



 

                                              14                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
59 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках 

подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета 
"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160080050   3,0 3,0 3,0 

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

021 
0104 

0160080050 200 
3,0 3,0 3,0 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
021 0104 0160080050 240 3,0 3,0 3,0 

62 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) контроля 

021 0106     1,6 1,6 1,6 

63 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0106 0100000000   1,6 1,6 1,6 

64 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 
Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140000000   1,6 1,6 1,6 

65 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной 
программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140080350   1,6 1,6 1,6 

66 Межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 500 1,6 1,6 1,6 

67 Иные межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 540 1,6 1,6 1,6 

68 Другие общегосударственные вопросы 021 0113     887,5 831,3 831,3 

69 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета 
"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0100000000   887,5 831,3 831,3 

70 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного 
самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140000000   887,5 831,3 831,3 

 

 

 
 
 



 

                                              15                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
71 Средства на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы 
Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140027240   56,2 0,0 0,0 

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140027240 100 56,2 0,0 0,0 

73 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

021 0113 0140027240 120 56,2 0,0 0,0 

74 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного 
самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной" 

021 0113 0140080040   831,3 831,3 831,3 

75 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140080040 100 831,3 831,3 831,3 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
021 0113 0140080040 120 831,3 831,3 831,3 

77 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
021 0300     218,3 14,1 9,0 

78 
Гражданская оборона 021 0309     1,5 1,0 1,0 

79 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0309 0100000000   1,5 1,0 1,0 

80 
Подпрограммы «Защита населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» муниципальной 
программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0309 0110000000   1,5 1,0 1,0 

 

 

 
 
 



 

                                              16                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
81 

Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области гражданской обороны в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0309 0110080700   1,5 1,0 1,0 

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0309 0110080700 200 1,5 1,0 1,0 

83 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0309 0110080700 240 1,5 1,0 1,0 

84 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
021 0310     213,8 10,1 5,0 

85 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 
021 0310 0100000000   213,8 10,1 5,0 

86 

Подпрограмма «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 0110000000   213,8 10,1 5,0 

87 

Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий в области предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность в рамках подпрограммы «Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 0110080710   209,2 5,0 5,0 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110080710 200 209,2 5,0 5,0 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110080710 240 209,2 5,0 5,0 

 

 

 

 
 
 



 

                                              17                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
90 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 01100S4120   4,6 5,1 0,0 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 01100S4120 200 4,6 5,1 0,0 

92 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0310 01100S4120 240 4,6 5,1 0,0 

93 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
021 0314     3,0 3,0 3,0 

94 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0314 0100000000   3,0 3,0 3,0 

95 Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории МО Толстихинский сельсовет» 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150000000   3,0 3,0 3,0 

96 
Обеспечение деятельности на осуществление мероприятий по 

противодействию терроризма и экстремистской деятельности в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150080420   3,0 3,0 3,0 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

                                              18                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0314 0150080420 100 2,0 2,0 2,0 

98 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0314 0150080420 120 2,0 2,0 2,0 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0314 0150080420 200 1,0 1,0 1,0 

100 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0314 0150080420 240 1,0 1,0 1,0 

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 021 0400     570,5 357,7 361,3 

102 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021 0409     570,5 357,7 361,3 

103 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0409 0100000000   570,5 357,7 361,3 

104 
Подпрограмма «Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет» 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120000000   570,5 357,7 361,3 

105 
Содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств 

дорожного фонда Толстихинского сельсовета в рамках подпрограммы 

"Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120080720   570,5 357,7 361,3 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0409 0120080720 200 570,5 357,7 361,3 

107 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0409 0120080720 240 570,5 357,7 361,3 

 

 

 

 

 
 
 



 

                                              19                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
108 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 021 0500     2 815,6 1 731,7 1 570,2 

109 Коммунальное хозяйство 021 0502     38,8 10,1 10,1 

110 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0502 0100000000   38,8 10,1 10,1 

111 
Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0502 0130000000   38,8 10,1 10,1 

112 

Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области ЖКХ в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0502 0130080740   38,8 10,1 10,1 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0502 0130080740 200 38,8 10,1 10,1 

114 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0502 0130080740 240 38,8 10,1 10,1 

115 Благоустройство 021 0503     699,3 405,0 395,0 

116 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0503 0100000000   699,3 405,0 395,0 

117 
Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130000000   689,3 400,0 390,0 

118 

Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в 

рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130080750   689,3 400,0 390,0 

 

 

 
 
 



 

                                              20                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130080750 200 689,3 400,0 390,0 

120 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0503 0130080750 240 689,3 400,0 390,0 

121 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160000000   10,0 5,0 5,0 

122 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в 

рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160080750   10,0 5,0 5,0 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0160080750 200 10,0 5,0 5,0 

124 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0503 0160080750 240 10,0 5,0 5,0 

125 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 021 0505     2 077,5 1 316,6 1 165,1 

126 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 0505 0100000000   2 077,5 1 316,6 1 165,1 

127 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130000000   2 077,5 1 316,6 1 165,1 

128 Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130027240   140,9 0,0 0,0 

 

 

 

 

 
 
 



 

                                               21                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
129 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130027240 100 140,9 0,0 0,0 

130 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130027240 120 140,9 0,0 0,0 

131 
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений  в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"  

021 0505 0130080760   1 936,6 1 316,6 1 165,1 

132 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130080760 100 1 116,6 1 116,6 1 015,1 

133 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130080760 120 1 116,6 1 116,6 1 015,1 

134 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0505 0130080760 200 820,0 200,0 150,0 

135 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
021 0505 0130080760 240 820,0 200,0 150,0 

136 КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ 021 0800     119,3 119,3 119,3 

137 Культура 021 0801     119,3 119,3 119,3 

138 Муниципальная программы Толстихинского сельсовета "Развитие 

культуры" 
021 0801 0200000000   119,3 119,3 119,3 

                                               

 

 

 

 

 
 
 



 

                                              22                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
139 Подпрограмма "Развитие культурного потенциала 

населения" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

021 0801 0210000000   119,3 119,3 119,3 

140 
Переданные полномочия по созданию условий для 

обеспечения жителей услугами по организации досуга и 
услугами организации культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культурного потенциала населения» 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета 
«Развитие культуры» 

021 0801 0210080350   119,3 119,3 119,3 

141 Межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 500 119,3 119,3 119,3 

142 Иные межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 540 119,3 119,3 119,3 

143 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 021 1000     68,9 68,9 68,9 

144 Пенсионное обеспечение 021 1001     68,9 68,9 68,9 

145 
Муниципальная программа Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 
021 1001 0100000000   68,9 68,9 68,9 

146 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 
Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140000000   68,9 68,9 68,9 

147 
Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих с учетом расходов на оплату по доставке и 

пересылке в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы органов 

местного самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140080130   68,9 68,9 68,9 

148 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 021 

1001 
0140080130 300 68,9 68,9 68,9 

149 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 021 

1001 
0140080130 310 68,9 68,9 68,9 

150 УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           198,0 388,0 

151 Итого:         10 240,4 8 089,0 7 936,3 

 

 

 
 
 



 

23                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
    Приложение № 5   

 к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района  

   № 2-178 от 07.02.2024 г  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Толстихинского 

сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  

расходов,  разделам,подразделам, классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 

2025-2026 гг   

(тыс.руб.)       

№ 

стро

ки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Раздел, 

подразд

ел 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

 1 2 3 4 5 5 5 

1 Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района   

2 Муниципальная программа Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0100000000   5 406,70 3 492,90 3 335,50 

3 Подпрограмма "Защита населения и 

территории МО Толстихинский сельсовет 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

0110000000  215,30 11,10 6,00 

4 Обеспечение деятельности на осуществление 

мероприятий в области гражданской обороны в 

рамках подпрограммы "Защита населения и 

территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0110080700  1,50 1,00 1,00 

5 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080700 200  1,50 1,00 1,00 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080700 240  1,50 1,00 1,00 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080700 240 0300 1,50 1,00 1,00 

8 Гражданская оборона 0110080700 240 0309 1,50 1,00 1,00 

9 Обеспечение деятельности на осуществление 

мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, пожарная безопасность в рамках 

подпрограммы "Защита населения и территории 

МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0110080710  209,20 5,00 5,00 

 

 

 

 

 
 
 



 

24                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

10 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080710 200  209,20 5,00 5,00 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080710 240  209,20 5,00 5,00 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080710 240 0300 209,20 5,00 5,00 

13 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0110080710 240 0310 209,20 5,00 5,00 

14 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы "Защита 

населения и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

01100S4120  4,60 5,10 0,00 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01100S4120 200  4,60 5,10 0,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S4120 240  4,60 5,10 0,00 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01100S4120 240 0300 4,60 5,10 0,00 

18 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

01100S4120 240 0310 4,60 5,10 0,00 

19 Подпрограмма "Дорожный фонд МО 

Толстихинский сельсовет" 

0120000000  570,50 357,70 361,30 

20 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств дорожного фонда 

Толстихинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Дорожный фонд МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0120080720  570,50 357,70 361,30 

21 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0120080720 200  570,50 357,70 361,30 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120080720 240  570,50 357,70 361,30 

23 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120080720 240 0400 570,50 357,70 361,30 

24 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120080720 240 0409 570,50 357,70 361,30 

25 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" 

0130000000  2 805,60 1 726,70 1 565,20 

26 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в 

области ЖКХ в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0130080740  38,80 10,10 10,10 

 

 

 

 
 
 



 

25                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

27 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0130080740 200  38,80 10,10 10,10 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080740 240  38,80 10,10 10,10 

29 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130080740 240 0500 38,80 10,10 10,10 

30 Коммунальное хозяйство 0130080740 240 0502 38,80 10,10 10,10 

31 Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в 

области благоустройства в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130080750  689,30 400,00 390,00 

32 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0130080750 200  689,30 400,00 390,00 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080750 240  689,30 400,00 390,00 

34 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130080750 240 0500 689,30 400,00 390,00 

35 Благоустройство 0130080750 240 0503 689,30 400,00 390,00 

36 Средства на частичную компенсацию расходов 

на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0130027240  140,9 0,0 0,0 

37 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0130027240 100  140,9 0,0 0,0 

38 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0130027240 120  140,9 0,0 0,0 

39 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130027240 120 0500 140,9 0,0 0,0 

40 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130027240 120 0505 140,9 0,0 0,0 

41 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  в рамках 

подпрограммы   "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130080760  1 936,60 1 316,60 1 165,10 

42 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0130080760 100  1 116,60 1 116,60 1 015,10 

 

 

 
 
 



 

26                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

43 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0130080760 120  1 116,60 1 116,60 1 015,10 

44 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130080760 120 0500 1 116,60 1 116,60 1 015,10 

45 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 120 0505 1 116,60 1 116,60 1 015,10 

46 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0130080760 200  820,00 200,00 150,00 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0130080760 240  820,00 200,00 150,00 

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130080760 240 0500 820,00 200,00 150,00 

49 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 240 0505 820,00 200,00 150,00 

50 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

0140000000  1 799,30 1 386,40 1 392,00 

51 Средства на частичную компенсацию расходов 

на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

0140027240  56,2 0,0 0,0 

52 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0140027240 100  56,2 0,0 0,0 

53 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0140027240 120  56,2 0,0 0,0 

54 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140027240 120 0100 56,2 0,0 0,0 

55 Другие общегосударственные вопросы 0140027240 120 0113 56,2 0,0 0,0 

56 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в 

рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080040  831,30 831,30 831,30 

57 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0140080040 100  831,30 831,30 831,30 

 

 

 

 

 
 
 



 

27                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
58 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0140080040 120  831,30 831,30 831,30 

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080040 120 0100 831,30 831,30 831,30 

60 Другие общегосударственные вопросы 0140080040 120 0113 831,30 831,30 831,30 

61 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в 

рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080050  841,30 484,60 490,20 

62 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0140080050 200  841,30 484,60 490,20 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0140080050 240  841,30 484,60 490,20 

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080050 240 0100 841,30 484,60 490,20 

65 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0140080050 240 0104 841,30 484,60 490,20 

66 Ежемесячные доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих с учетом расходов на 

оплату по доставке и пересылке в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080130  68,90 68,90 68,90 

67 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0140080130 300  68,90 68,90 68,90 

68 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

0140080130 310  68,90 68,90 68,90 

69 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0140080130 310 1000 68,90 68,90 68,90 

70 Пенсионное обеспечение 0140080130 310 1001 68,90 68,90 68,90 

71 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля 

в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080350  1,60 1,60 1,60 

72 Межбюджетные трансферты 0140080350 500  1,60 1,60 1,60 

73 Иные межбюджетные трансферты 0140080350 540  1,60 1,60 1,60 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080350 540 0100 1,60 1,60 1,60 

75 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля 

0140080350 540 0106 1,60 1,60 1,60 

 

 

 

 
 
 



 

28                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

76 Подпрограмма «Комплексные меры по 

профилактике терроризма и экстремизма на 

территории МО Толстихинский сельсовет» 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0150000000  3,00 3,00 3,00 

77 Обеспечение деятельности на осуществление 

мероприятий по противодействию терроризма и 

экстремистской деятельности в рамках 

подпрограммы «Защита населения и территории 

МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

0150080420  3,00 3,00 3,00 

78 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0150080420 100  2,00 2,00 2,00 

79 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0150080420 120  2,00 2,00 2,00 

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 120 0300 2,00 2,00 2,00 

81 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0150080420 120 0314 2,00 2,00 2,00 

82 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0150080420 200  1,00 1,00 1,00 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0150080420 240  1,00 1,00 1,00 

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 240 0300 1,00 1,00 1,00 

85 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0150080420 240 0314 1,00 1,00 1,00 

86 Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0160000000  13,00 8,00 8,00 

87 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в 

рамках подпрограммы "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0160080050 200  3,00 3,00 3,00 

 

 

 

 
 
 



 

29                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

88 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0160080050 200  3,00 3,00 3,00 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0160080050 240  3,00 3,00 3,00 

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0160080050 240 0100 3,00 3,00 3,00 

91 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0160080050 240 0104 3,00 3,00 3,00 

92 Обеспечение деятельности (оказание услуг) в 

рамках подпрограммы "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0160080750 200  10,00 5,00 5,00 

93 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0160080750 200  10,00 5,00 5,00 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0160080750 240  10,00 5,00 5,00 

95 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0160080750 240 0500 10,00 5,00 5,00 

96 Благоустройство 0160080750 240 0503 10,00 5,00 5,00 

97 Муниципальная программа Толстихинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

0200000000  119,30 119,30 119,30 

98 Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала населения" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0210000000  119,30 119,30 119,30 

99 Переданные полномочия по созданию условий 

для обеспечения жителей услугами по 

организации досуга и услугами организации 

культуры в рамках подпрограммы "Развитие 

культурного потенциала населения" 

муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

0210080350  119,30 119,30 119,30 

100 Межбюджетные трансферты 0210080350 500  119,30 119,30 119,30 

101 Иные межбюджетные трансферты 0210080350 540  119,30 119,30 119,30 

102 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210080350 540 0800 119,30 119,30 119,30 

103 Культура 0210080350 540 0801 119,30 119,30 119,30 

104 Непрограммные расходы глава 

муниципального образования 

8700000000  1 141,50 1 085,30 1 085,30 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

30                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

105 Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

8710000000  1 141,50 1 085,30 1 085,30 

106 Средства на частичную компенсацию расходов 

на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

8710027240  56,2 0,0 0,0 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

8710027240 100  56,2 0,0 0,0 

108 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

8710027240 120  56,2 0,0 0,0 

109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8710027240 120 0100 56,2 0,0 0,0 

110 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

8710027240 120 0102 56,2 0,0 0,0 

111 Глава  муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  (фонд оплаты труда) 

8710080010  1 085,30 1 085,30 1 085,30 

112 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

8710080010 100  1 085,30 1 085,30 1 085,30 

113 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

8710080010 120  1 085,30 1 085,30 1 085,30 

114 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8710080010 120 0100 1 085,30 1 085,30 1 085,30 

115 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

8710080010 120 0102 1 085,30 1 085,30 1 085,30 

116 Непрограммные расходы отдельных органов 

исполнительной власти 

9300000000  3 572,90 3 193,50 3 008,20 

117 Функционирование Администрации 

Толстихинского сельсовета 

9310000000  3 333,10 3 007,00 2 804,00 

118 Средства на частичную компенсацию расходов 

на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

9310027240  309,2 0,0 0,0 

119 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9310027240 100  309,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 
 
 



 

31                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310027240 120  309,2 0,0 0,0 

121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310027240 120 0100 309,2 0,0 0,0 

122 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9310027240 120 0104 309,2 0,0 0,0 

123 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов исполнительного органа власти (фонд 

оплаты труда муниципальных служащих) 

9310080020  2 397,10 2 397,10 2 397,10 

124 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9310080020 100  2 397,10 2 397,10 2 397,10 

125 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310080020 120  2 397,10 2 397,10 2 397,10 

126 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080020 120 0100 2 397,10 2 397,10 2 397,10 

127 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080020 120 0104 2 397,10 2 397,10 2 397,10 

128 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов исполнительного органа власти (фонд 

оплаты труда обслуживающего персонала) 

9310080030  609,00 609,00 406,00 

129 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9310080030 100  609,00 609,00 406,00 

130 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310080030 120  609,00 609,00 406,00 

131 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080030 120 0100 609,00 609,00 406,00 

132 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080030 120 0104 609,00 609,00 406,00 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

32                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

133 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов исполнительного органа власти 

(содержание) 

9310080050  17,80 0,90 0,90 

134 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9310080050 100  16,90 0,00 0,00 

135 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310080050 120  16,90 0,00 0,00 

136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080050 120 0100 16,90 0,00 0,00 

137 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9310080050 120 0104 16,90 0,00 0,00 

138 Иные бюджетные ассигнования 9310080050 800  0,90 0,90 0,90 

139 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9310080050 850  0,90 0,90 0,90 

140 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080050 850 0100 0,90 0,90 0,90 

141 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9310080050 850 0104 0,90 0,90 0,90 

142 Функционирование органов местного 

самоуправления 

9320000000  239,80 186,50 204,20 

143 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации 

Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320051180  155,00 172,30 190,00 

144 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9320051180 100  130,20 143,20 167,40 

145 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9320051180 120  130,20 143,20 167,40 

146 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 120 0200 130,20 143,20 167,40 

147 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9320051180 120 0203 130,20 143,20 167,40 

148 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

9320051180 200  87,10 29,10 22,60 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9320051180 240  24,80 29,10 22,60 

150 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 240  24,80 29,10 22,60 

151 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9320051180 240 0203 24,80 29,10 22,60 

 

 
 
 

 



 

33                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
152 Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  администрации 

Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320075140  4,80 4,20 4,20 

153 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

9320075140 200  4,80 4,20 4,20 

154 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9320075140 240  4,80 4,20 4,20 

155 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320075140 240 0100 4,80 4,20 4,20 

156 Другие общегосударственные вопросы 9320075140 240 0113 4,80 4,20 4,20 

157 Иные платежи по делу об административном 

правонарушении в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти  

9320080360  70,00 0,00 0,00 

158 Иные бюджетные ассигнования 9320080360 800  70,00 0,00 0,00 

159 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9320080360 850  70,00 0,00 0,00 

160 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320080360 850 0100 70,00 0,00 0,00 

161 Другие общегосударственные вопросы 9320080360 850 0113 70,00 0,00 0,00 

162 Резервные фонды местной администрации  

Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9320080090  10,00 10,00 10,00 

163 Иные бюджетные ассигнования 9320080090 800  10,00 10,00 10,00 

164 Резервные средства 9320080090 870  10,00 10,00 10,00 

165 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320080090 870 0100 10,00 10,00 10,00 

166 Резервные фонды 9320080090 870 0111 10,00 10,00 10,00 

167 УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ   0,00 198,0 388,0 

168 Итого:    10 240,4 8 089,0 7 936,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

34                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  

07.02.2024                                                    с. Толстихино                № 2-179 

  

О внесении изменения в решение Толстихинского 

сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 

№ 2-108 (в ред. от 26.10.2021 № 2-56, от 08.02.2022 № 2-77, 

от 14.11.2023 №2-167) «О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьями 6, 24 Устава Толстихинского сельсовета  Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 № 2-108 «О 

земельном налоге» следующее изменение: 

 -абзац 2  п.п. 2.2. п. 2  изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса (части  земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности);» 

2. Решение Толстихинского сельского Совета депутатов № 2-174 от 20.12.2023 «О внесении изменения в 

решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 № 2-108 (в ред. от 26.10.2021 № 2-

56, от 08.02.2022 № 2-77, от 14.11.2023 №2-167) «О земельном налоге» считать утратившим силу. 

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

           4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального 

опубликования в   местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru// 

и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 г. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                  Глава сельсовета                 

 

Наконечная Н.Ф.                                                                Е.В.Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


 

35                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

0 7 . 0 2 . 2 0 2 4  г .                       с .  Т о л с т и х и н о                      №  2 - 1 8 0  

 

О согласовании  перечня  имущества, 

подлежащего разграничению 

  

 

Руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества 

между муниципальными образованиями края, ст. 44 п. 2 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, 

Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, согласно приложению, для последующей 

передачи из муниципальной собственности муниципального образования Толстихинский сельсовет Уярского района в 

муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на  главу Толстихинского сельсовета Е.В. 

Гамбург. 

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном 

органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и подлежит опубликованию на официальном 

сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                 Глава сельсовета  

Н.Ф. Наконечная                 Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

                                                36                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 
Приложение к решениюТолстихинского сельского Совета  

депутатов от 07.02.2024 № 2-180    

                                                                                                                                        Перечень 

имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе 

 разграничения муниципального имущества 

 

№ 

п/п 

Полное    

наименование 

предприятия, 

учреждения,  

наименование 

 имущества   

  Юридический   

     адрес      

  предприятия,  

  учреждения,   

     адрес      

местонахождения 

   имущества    

Балансовая 

 стоимость 

 имущества 

    по     

 состоянию на 

01.01.2024г. (тыс. 

рублей) 

Назначение   

(специализация) 

   имущества    

Индивидуализирующие 

   характеристики   

     имущества      

(инвентарный номер, 

 кадастровый номер, 

      площадь,      

   протяженность,   

 идентификационный  

       номер)       

1 Монитор LG ЖК 20* 

2 шт 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5 

14,0 Движимое имущество Инвентарный №01040001,01040002 

Реестровый № 24 09 10104 1 

 

2 Системный блок Atlon 

5002, MBMS1740 

2 шт 

 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5 

32,0 Движимое имущество Инвентарный №01040003,01040004 

Реестровый № 24 09 10104 2 

 

3 Принтер HP 1005 

 

 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5. 

5,28 Движимое имущество Инвентарный №01040005 

Реестровый № 24 09 10104 3 

 

4 Принтер Xerox 3140 

 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5. 

5,28 Движимое имущество Инвентарный №01040006 

Реестровый № 24 09 10104 4 

 

5 Компьютер в комплекте 

 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5.. 

37,57 Движимое имущество Инвентарный №01040007 

Реестровый № 24 09 10104 5 

 

6 МФУ Xerox 3100 

 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5. 

6,2 Движимое имущество Инвентарный №01040009 

Реестровый № 24 09 10104 7 

 

7 Компьютер в комплекте 

 

 

Красноярский край, Уярский район, 

д. Николаевка,  ул. 

Советская,  д.26 

37,57 Движимое имущество Инвентарный №01040008 

Реестровый № 24 09 10104 6 

 

 

 

 
 

 



 

                                                37                                                  № 5 (96)  8  февраля  2024 г 
 

 

 

 

 

 

8 МФУ Xerox 3100 

 

 

Красноярский край, Уярский район, 

д. Николаевка,  ул. 

Советская,  д.26 

6,2 Движимое имущество Инвентарный №01040010 

Реестровый № 24 09 10104 8 

 

9 Библиотечный фонд 

Николаевская 

библиотека  

Красноярский край, Уярский район, 

д. Николаевка,  ул. 

Советская,  д.26 

3,71 Движимое имущество 971 экземпляров 

Реестровый № 24 09 10107  47 

 Библиотечный фонд 

Толстихинская 

библиотека 

Красноярский край, Уярский район, 

с. Толстихино,  ул. 

Механизаторов, д.5. 

85,89 Движимое имущество 8787 экземпляров 

Реестровый № 24 09 10107  46 

 Всего  233,70   

 

 

 
 

 



 

 

 38                                              № 5 (96)  8  февраля  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 
 


